REQUERIMENTO Nº ______, DE 2021

(Da Sra. PERPÉTUA ALMEIDA)

Requer a inclusão da pesquisadora

Paloma Rocillo,  representante do Instituto

de  Referência  em  Internet  e  Sociedade

(IRIS), na audiência pública aprovada pelo

Requerimento  nº  5,  de  2021,  com

finalidade  de  debater  "O  posicionamento

da academia sobre a tecnologia 5G".

 Senhora Presidente,

Requeremos, nos termos do art.  255 do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, a inclusão da pesquisadora Paloma Rocillo, representante do Instituto de

Referência  em  Internet  e  Sociedade  (IRIS),  na  audiência  pública  aprovada  pelo

Requerimento  nº  5,  de  2021,  com  finalidade  de  debater  "O  posicionamento  da

academia sobre a tecnologia 5G".

 Justifica-se o  presente  requerimento  objetivando ampliar  a  participação de

atores envolvidos no debate do 5G e democratização da internet no Brasil vinculados

a entidades representativas da sociedade civil que atuam na defesa de direitos como

acesso,  privacidade e liberdade de expressão na internet,  bem como,  por  possuir

notório  saber  especializado  na  temática  o  que  sem  dúvida  valorizará  ainda  mais

nossas discussões.

Sala das Comissões, em        de                         de 2021.

Deputada PERPÉTUA ALMEIDA

PCdoB-AC

*C
D2

15
96

11
22

10
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Perpétua Almeida
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD215961122100

RE
Q

 n
.1

4/
20

21
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

3/
04

/2
02

1
15

:4
3

- G
T5

G